Que el Ministerio de la Presidencia y la Embajada de Dinamarca en Bolivia, han firmado en fecha 11 de noviembre de 
2004, el Convenio Nº 104. Bolivia.217/II/05, para ejecutar un Proyecto de Fortalecimiento del Ministerio de la Presidencia 
para la gestión de gobernabilidad y conflictos, mediante una Donación del Gobierno del Reino de Dinamarca, por $us. 
234.400.- (DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 00/100 DOLARES AMERICANOS) y con 
una duración de un año calendario.

Que la responsabilidad ejecutora del Proyecto recae en el Ministerio de la Presidencia, mediante el Viceministerio de 
Asuntos Estratégicos, creado por el Decreto Supremo Nº 28299 de 17 de agosto de 2005, con la misión de orientar,

[...]

ARTICULO UNICO.- 
I. Se autoriza la inscripción de los saldos no ejecutados del Convenio de donación firmado por el Ministerio de la 
Presidencia y la Embajada de Dinamarca del Proyecto de Fortalecimiento de la Gestión del Ministerio de la 
Presidencia, de Bs. 1.638.844,65.- (UN MILLON SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO 65/100 BOLIVIANOS) para la Gestión 2006, de acuerdo al Anexo N° 1 adjunto al presente 
Decreto Supremo.
II. Se aprueba y autoriza la inscripción de un presupuesto de Bs. 480.330.- (CUATROCIENTOS OCHENTA MIL 
TRESCIENTOS TREINTA 00/100 BOLIVIANOS) en calidad de contraparte nacional para la Gestión 2006, para el 
Proyecto de Fortalecimiento de la Gestión del Ministerio de la Presidencia, de acuerdo al Anexo N° 2 adjunto al presente 
Decreto Supremo.

III. De conformidad a lo establecido por el Artículo 8 del Decreto Supremo Nº 27327, se aprueba y autoriza la 
inscripción de Bs. 156.600.- (CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 00/100 BOLIVIANOS), del monto 

establecido en el Parágrafo anterior, en la Partida 25200 ?Estudios e Investigaciones? para el Proyecto de 
Fortalecimiento de la Gestión del Ministerio de la Presidencia, de acuerdo al Anexo N° 3 adjunto al presente Decreto